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Toimintasuunnitelma 2026   
(esitetty ja hyväksytty 24.10.2025 syyskokouksessa)     

1. Johdanto   

Pääkaupunkiseudun aikuisopettajat ry:n tarkoituksena on edistää jäsentensä (ammatilliset aikuiskouluttajat ja 
-opettajat sekä vapaan sivistystyön opettajat) edunvalvontaa ja mahdollistaa osallistuminen OAJ:n 
järjestämiin järjestökoulutuksiin. Yhteisillä tapahtumilla pyritään aktivoimaan jäseniä ja virkistäytymään työn 
lomassa.   

Vuosi 2026 on yhdistyksen 49. Toimintavuosi. 

2. Yhdistyksen toiminta   

2.1. Toiminnan johto   

Yhdistyksellä on hallitus (5–7 varsinaista jäsentä ja saman verran varajäseniä), puheenjohtaja, sihteeri ja 
varainhoitaja. Varapuheenjohtaja valitaan varsinaisista jäsenistä.   

Yhdistyksen hallitus kokoontuu säännöllisesti toimintavuoden aikana, noin 8–9 kertaa vuodessa. ​
Kokouksiin osallistuvat yhdistyksen hallituksen varsinaiset jäsenet sekä kaikki varajäsenet.   

2.2. Toimikunnat   

Yhdistyksen hallitus voi tarvittaessa perustaa määräaikaisia toimikuntia erilaisia projekteja varten. Yhdistyksen 
hallitus tulee järjestämään yhdistykseen kuuluvien organisaatioiden opettajille suunnattuja retkiä ja vapaa-ajan 
tapahtumia mahdollisuuksien ja jäsenistön toiveiden mukaan.   

Yhdistyksen hallituksen toimintaa tukee vuosikello, johon suunnitellaan vuositasolla yhdistyksen toiminnan 
pääpainopisteet. Vuosikello on kaikkien jäsenten luettavissa yhdistyksen kotisivulla.   

Stipendinhakuohjeen päivitys  

2.3. Yhdistyksen jäsenet    

Yhdistyksen jäsenet ovat ammatillisen aikuiskoulutuksen ja vapaan sivistystyön piirissä toimivia kouluttajia ja 
opettajia pääkaupunkiseudulta.   

2.4. Toimipaikka   

Helsinki, Valimotie 8, 00380 Helsinki   

2.5. Edunvalvonta ja järjestötoiminta   

Valtakunnallisella tasolla yhdistyksen hallituksen jäseniä on mukana Aikuisopettajien liitossa (AKOL), OAJ:n eri 
toimielimissä ja OAJ:n pääkaupunkiseudun alueyhdistyksessä. Yhdistyksen hallitus antaa edustajilleen tukea ja 
resursseja hoitaa näitä tehtäviä. Tehtäviin kuuluu mm. osallistua aktiivisti ko. hallitusten ja toimielimien kokouksiin 
sekä ottaa kantaa valmisteilla ja suunnitteilla olevien ammatillisen aikuiskoulutuksen ja vapaan sivistystyön 
opettajien asioihin. Yhdistyksen hallitus saa säännöllisesti hallitusten kokousten yhteydessä selonteon edellä 
mainituissa hallituksissa ja toimielimissä vaikuttavilta edustajiltaan.    
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Paikallisella tasolla toimintavuoden suuri haaste on saada jäsenyhdistys ja sen toiminta tutummaksi kaikille 
yhdistyksen toiminta-alueen piirissä toimiville opettajille. Yksi kanava yhdistyksen toiminnan näkyvämmäksi 
tekemisessä ovat sekä puheenjohtajan että varapuheenjohtajan tapaamiset organisaatioidensa johdon ja 
luottamushenkilöiden kanssa.  

Vuonna 2026 Pääkaupunkiseudun aikuisopettajat ry:n toiminnan keskeisin painopistealue on kehittää yhdistyksen 
toimintaa sellaiseksi, että se innostaa jäsenistöä osallistumaan järjestötoimintaan, koulutustilaisuuksiin ja yhteiseen 
virkistystoimintaan.  

Yhdistyksen toiminnan strategiasta (sis. edunvalvonnan ja järjestötoiminnan), sen valmistelusta, suunnittelusta ja 
toteutuksesta vastaa yhdistyksen hallitus. Jäsenistön sekä yhdistyksen hallituksen jäsenten ideoiden pohjalta 
yhdistyksen toiminnan kivijalaksi on luotu jäsentoiminnan vuosikello. Vuosikello sisältää sekä viralliset kokoukset 
että vapaa-ajan toiminnan pääpainopistealueet ja se julkaistaan vuosittain yhdistyksen www-sivuilla. Paikallisen 
tason suurimpana haasteena on aktivoida jäsenistöä osallistumaan enemmän yhdistyksen toimintaan sekä myös 
ideoimaan toimintaa yhdessä hallituksen jäsenten kanssa.  

Pääkaupunkiseudun aikuisopettajat ry:n jäsenistö koostuu yli 20 eri oppilaitoksen opettajista / kouluttajista. 
Yhdistyksen toiminnan kannalta on tärkeää, että jokaisen oppilaitoksen akuutit asiat tulevat hallituksen jäsenten 
tietoon ja käsiteltäväksi hallituksen kokouksessa. Yhdistyksen toimintamallina on, että kunkin oppilaitoksen akuutit 
asiat käsitellään asianomaisessa oppilaitoksessa ko. oppilaitoksen opettajien kesken; laajempaa käsittelyä vaativat 
asiat tuodaan yhdistyksen hallituksen yhteiseen kokoukseen. Yhdistyksen www-sivuilla on julkaistu yhdistyksen 
hallituksen jäsenten yhteystiedot oppilaitoksineen, jotta tällainen matalan kynnyksen yhteydenotto olisi mahdollista.   

Yhdistyksen hallitukseen ja toimielimiin mainostetaan paikkoja suoraan jäsenviesteissä ja verkkosivulla. 
Yhdistyksen hallitustyöskentely ja toiminta on mahdollisimman avointa ja kaikki huomioivaa.  

   

2.6. Koulutus   

Yhdistyksen jäsenistön tietoa edunvalvonnan kysymyksistä ylläpidetään ja lisätään mahdollistamalla myös 
jäsenistön osallistuminen niitä koskeviin informaatio- ja koulutustilaisuuksiin. Yhdistyksen jäsenille tarjotaan   
mahdollisuuksia osallistua esim. OAJ:n ja AKOL:n kautta toteutettaviin järjestökoulutuksiin, mm. KOPE- ja VOPE-      
-koulutuksiin. Lisäksi yhdistys pyrkii järjestämään myös omia koulutus- ja virkistystilaisuuksia jäsenistön toiveiden 
mukaisesti. Valtakunnallisella tasolla AKOL tukee vapaan sivistystyön opettajien osallistumista AKOL:n järjestämiin 
tilaisuuksiin erillisen ko. opettajaryhmälle suunnatun osallistumiskiintiön muodossa.   

Pääkaupunkiseudun aikuisopettajien hallitus tukee aktiivisia hallituksen jäseniä osallistumaan OAJ:n 
valtakunnallisiin ja aluetasoisiin koulutustilaisuuksiin aiempia vuosia enemmän. Hallituksen aktiivisten jäsenten 
kouluttaminen mm. edunvalvonnan ja järjestötoiminnan kiemuroihin mahdollistaa aktiivisemman ja   
ajantasaisemman tiedon jakamisen yhdistyksen jäsenistön käyttöön. Vuosityöaika ja reformin jälkeiset vaikutukset 
opettajien työnkuvaan puhututtavat, joten hallituksen jäsenten kouluttaminen on yksi konkreettinen tapa varmistaa 
ajantasaisen tiedon saaminen yhdistyksen käyttöön.   

2.7. Tiedotus   

Yhdistyksen ajankohtaisista asioista tiedotetaan aktiivisesti sekä yhdistyksen www-sivuilla, instagramissa 
(@psao_ry), LinkedIn että Facebookissa.    
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Yhdistyksen hallituksen varsinaisista jäsenistä valitaan henkilö, joka toimii yhdistyksen nimettynä tiedottajana 
toimivuoden aikana. Tiedottamisen näkökulmasta yhdistyksen tavoitteena on, että jäsenistölle lähetetään vähintään 
4 kertaa vuodessa sähköpostitse sähköinen tiedote yhdistyksen ajankohtaisista asioista tai tapahtumista.   

Tärkeimpiä tapahtumia koostetaan myös verkkosivun etusivulle.  

Yhdistys pyrkii löytämään jäsenistöstä yhteysopettajia, jotka toimivat eri työnantajilla ja eri kampuksilla. 
Yhteysopettajat ilmoitetaan OAJ:n rekisteriin sekä OAJ pks:n OAO-jaoston puheenjohtajalla. Yhteysopettajat 
saavat hallitukselle suunnattuja sähköposteja suoraan ja heidän tehtävänsä on jakaa tietoa suoraan paikallisille 
jäsenille oman jaksamisen ja osaamisensa rajoissa.  

2.8. Vapaa-ajan toiminta   

Yhdistys järjestää jäsenistölle virkistystoimintaa esim. retkiä, urheilutapahtumaan osallistumista, teatteri- ja 
musiikkiesityksiä sekä muuta toimintaa jäsenistön toiveiden mukaan. Tulevan vuoden suurena haasteena edelleen 
on, miten aktivoida jäsenistö ensinnäkin ideoimaan ja toisaalta osallistumaan erilaisiin tapahtumiin.   

Yhteisillä tapahtumilla eri kohderyhmille pyritään aktivoimaan jäseniä toimimaan yhdistyksessä erilaisissa 
tehtävissä ja virkistäytymään työn lomassa sekä tutustumaan toisiinsa paremmin.    

2.9. Solidaarisuustyö  

Hallitus ottaa toimintaansa mukaan solidaarisuustyön näkökulman. Hallituksesta tai jäsenistöstä valitaan 
solidaarisuusvastaava, kenet ilmoitetaan OAJ:lle. Tavoitteena herättää kiinnostusta jäsenistössä solidaarisuustyötä 
kohtaan ja toteuttaa solidaarisuustyöhön liittyvää toimintaa.   

2.10. Edustukset   

•​ OAJ:n valtuustossa ei ole yhdistyksen jäseniä.  
•​ Aikuisopettajien liitto (AKOL) ry:n hallituksessa yksi varsinaisena jäsenenä Juha-Pekka Finnilä   
•​ Pääkaupunkiseudun alueyhdistyksen hallituksessa on hallituskaudella yhdistyksen edustaja sekä 

hallituksen varsinaisena jäsenenä (Juha-Pekka Finnilä) edustamassa koko pääkaupunkiseudun 
aikuiskoulutussektoria ja vapaan sivistystyön opettajia. ​
Juha-Pekka toimii yhdistyksen tiedottajana ja verkkosivujen ylläpitäjänä.    
  

   
2.11. Talous   

Pääkaupunkiseudun aikuisopettajissa on noin 300 jäsentä. Uusia jäseniä saamme vuositasolla noin 30.   
Toiminta katetaan jäsenmaksupalautuksilla, jotka perustuvat jäsenmäärään.    
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